1

证券代码：600830 证券简称：香溢融通 公告编号：临时 2016-011

香溢融通控股集团股份有限公司关于公司控股子公司

浙江香溢担保有限公司 2016 年担保计划的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2016 年 3 月 8 日，公司召开八届十次董事会。会议应出席董事 9名，实际

出席 8名。楼永良董事因公事未出席，委托王进独立董事行使表决权。会议经审

议，与会董事一致通过公司控股子公司浙江香溢担保有限公司（以下简称：香溢

担保）2016 年度担保业务计划。

香溢担保 2016 年度担保业务计划如下：

一、全年担保额：

1、2016 年末担保余额不超过 33 亿元。

2、本次担保事项经公司股东大会表决通过后生效，有效期至公司下一年度

股东大会通过新的担保计划日止。

二、担保业务范围与品种

1、融资担保。为中小企业客户提供贷款担保，业务产品包括项目经理贷、

创投贷、余额贷等。

2、履约担保。为建筑施工企业提供非融资担保，业务产品包括投标保函担

保、预付款保函担保、履约保函担保等。

3、与担保业务有关的融资咨询、财务顾问等中介服务。

三、目标市场与担保对象

香溢担保公司目前的展业范围为浙江省内。

2

融资担保以省内中小型企业为主要服务对象，加强与银行及地方政府部门的

合作，以安全、优质、市场化的服务化解中小企业融资难问题，并建立自身持续、

审慎的经营模式。

履约担保以省内建筑施工企业为主要目标客户，为企业提供投标、履约、预

付款保函等担保服务，同时，开发建筑施工企业的其他需求，提供融资担保、典

当、理财、工程保险等一站式金融服务。

鉴于目前规模较大的建筑施工单位资产负债率一般在 75%左右，工程履约担

保的业务品种相对风险较低，且香溢担保公司选择的客户均是资质较好的企业，

因此拟提请股东大会同意香溢担保公司可为资产负债率 75%（含）以下的客户提

供履约担保。

四、担保业务对上市公司的影响

开展担保业务有利于集聚优质客户，丰富类金融服务的产品结构，完善产业

链，化解类金融业务的系统性风险，因此，对上市公司的未来发展与效益提升，

起到积极推进作用。

融资担保、履约担保特点不同，两种业务类型相互补充，有利于提高公司经

营能力及抗风险能力。公司将按照安全性、流动性、收益性为原则，建立担保评

估制度、决策程序、事后追偿和处置制度、风险预警机制和突发事件应急机制，

严格与规范业务操作规程，努力提升公司风险管理水平。

以上议案需提交公司股东大会审议批准。

特此公告。

香溢融通控股集团股份有限公司董事会

2016年 3月 9日